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یادداشت  به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار 
حضرت آیــت الله خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب صبح دیروز 
در دیدار شمار زیادی از معلمان 
و فرهنگیان ســراســر کشور، 
معلمان را پــرورش دهــنــدگــان 
جواهر قیمتی »نسل نوجوان و جوان« و معماران 
آینده کشور خواندند و گفتند: نظام در مقابل 
توقعات خود از معلمان، باید در قبال مشکلات 
مختلف آن ها، حقیقتاً احساس مسئولیت کند. 
حــضــرت آیــت الله خــامــنــه ای افـــزودنـــد: ارزش و 
اهمیت پرورش نسلی آگاه، عالم، اهل فکر و منطق، 
مؤمن، با اراده و »بــرخــوردار از اخــلاق اسلامی و 
تعهدات ملی« برای ساختن آینده کشور، با هیچ 

کار دیگری قابل مقایسه نیست.

گرامیداشت شهید مطهری و 5 هزار معلم شهید ◾
رهبر معظم انقلاب با گرامیداشت یاد استاد شهید 
مطهری به عنوان نمونه یک »معلم حقیقی و 
کامل«، حــدود ۵ هــزار معلم شهید را جلوه  ای از 
سربلندی جامعه معلمان در آزمون های گوناگون 
۴۵ سال اخیر برشمردند و افزودند: معلمان عزیز، 
فرزندان ملت را همان گونه که برای فرزند خود آرزو 
دارنـــد، »خوشبخت، سربلند، عاقل، بــاســواد و 
برخوردار از رفتار احترام برانگیز« بار بیاورند که این 

مهم با رفتار و کردار معلمان تحقق خواهد یافت.
حضرت آیت الله خامنه ای، تشویق دانش آموزان 
به حضور در مراکز برکت آفرین از جمله مساجد و 
هیئت ها را توقعی دیگر از معلمان دانستند و بیان 
کردند: حضور دانش آموزان در مدارس، علاوه بر 
یادگیری برکات دیگری دارد که از روش های مجازی 
قابل تحقق نیست؛ ضمن اینکه رونــد آمــوزش 
ــرورش از کرونا، فتنه ها، اغتشاشات و ایجاد  و پ
ناامنی در خیابان ها و برخی مسائل دیگر ضربه 

خورده است.

وظیفه اساسی زنده کردن هویت ایرانی اسلامی ◾
 رهبر معظم انقلاب زنده کردن احساس »هویت 
ایرانی-اسلامی و شخصیت ملی« در نوجوانان 
ــان بــاهــوش کــشــور را وظــیــفــه ای اساسی  و جــوان
دانستند و گفتند: در این روند، مسئله زبان فارسی، 
پرچم کشور و احساس عزت و افتخار به ایرانی 
بــودن مهم اســت. ایــشــان احــســاس مسئولیت 
همه جانبه حاکمیت در قبال معلمان را ضرورت 
واقعی دانستند و گفتند: معیشت معلمان خیلی 
مهم است اما مشکلات معلمان فقط معیشتی 
نیست و دایره گسترده ای دارد که مهارت آموزی، 

تجربه آموزی و رسیدگی به دانشگاه فرهنگیان 
از جمله آن هاست. رهبر معظم انقلاب با تأکید 
بر اهمیت درک جایگاه عظیم ایــن مجموعه در 
نظام مدیریتی کشور، افزودند: خطای راهبردی 
برخی مسئولان گذشته این بود که متأسفانه قدر 
و عظمت و قدرت تأثیرگذاری آموزش و پرورش را 
نمی دانستند و به این مجموعه به عنوان مزاحم و 

مصرف کننده  بی فایده بودجه نگاه می کردند.
ایشان افــزودنــد: اگر در ۲۰ سال قبل به موضوع 
مدرسه رسیدگی کــرده بودیم امــروز بسیاری از 
مشکلات وجــود نــداشــت؛ بنابراین چــاره کــار در 
برنامه ریزی صحیح و همت جــدی بــرای اصلاح 
مدرسه است و همه مسئولان، تصمیم سازان، 
تصمیم گیران و آحــاد مــردم باید اهمیت حیاتی 

دستگاه آموزش و پرورش را درک کنند.

بی ثباتی مدیریت آموزش و پرورش در بوته نقد ◾
رهبرمعظم انقلاب با انتقاد از بی ثباتی در مدیریت 
آموزش و پرورش گفتند: دستگاه به این عظمت 
با تغییر مداوم وزیر، ضربه می خورد؛ به خصوص 
اینکه تغییر وزیرگاهی تغییر معاونان، مدیران 
میانی و حتی مدیران مدارس را هم درپی  می آورد. 
»ضــرورت انطباق ساختار، محتوا و نظام درسی 

ــرورش با نیازهای کشور« نکته مهم  آمــوزش و پ
دیگری بود که معظم له با تأکید برآن گفتند: کشور 
به همان انــدازه که به نیروی متفکر و دانشمند 
احتیاج دارد به نیروی ماهر کار هم نیازمند است، 
امــا آیــا اکنون نسبت متعادلی بین آموزش های 
رایج در دبیرستان ها با آموزش های مهارتی و فنی و 
حرفه ای برقرار است؟ و نحوه توزیع منابع انسانی در 
بخش های مختلف کشور، مسیری درست است؟ 
حضرت آیت الله خامنه ای، مسئولان را به تأمل و 
تجدیدنظر درباره مسیر کنونی آموزش فراخواندند 
و افزودند: سیاست اصلی آموزش و پرورش باید 
آموزش علم نافع و تأمین نیازهای امروز و فردای 

کشور باشد.

ــرای ◾ ــ ــلاب بـ ــ ــقـ ــ ــر مـــعـــظـــم انـ ــ ــب ــ ــه ره ــیـ ــوصـ  5 تـ
آموزش و پرورش 

»سند تحول بنیادین آموزش و پرورش« موضوع 
اساسی دیگری بود که ایشان در خصوص آن پنج 
توصیه خطاب به مسئولان بیان کردند: »اول، سند 
تحول به صــورت مستمر تکمیل و به روزرسانی 
شــود«. »دوم، از سند تحول حمایت قاطع و به 
اجرای آن کمک شود«. »سوم، برای سند تحول که 
سندی متقن و خوب است بدیل و رقیبی درست 

نشود«. »چهارم، نقشه راه دقیق اجرای سند تحول 
از ستاد تا مدارس تهیه و در دولت و مجلس از آن 
حمایت شود« و »پنجم، در نقشه راه، شاخص های 
قابل اندازه گیری معین شود که بر اســاس آن ها 

پیشرفت اجرای سند دائماً رصد شود«.

مسئله سرنوشت ساز »جذب معلم« ◾
ایشـان بـا اشـاره بـه کمبـود معلـم بـه علـت نبـود 
پیش بینی هـای درسـت در گذشـته، گفتنـد راه 
حـل آن، تـلاش و سـرمایه گذاری بیشـتر روی 
تقویت زیرساخت ها و ظرفیت های دستگاه های 
تربیـت معلـم به خصـوص دانشـگاه فرهنگیـان 
و همچنیـن اسـتفاده از معلمـان مجـربّ، مؤمـن 
و قدیمـی اسـت. رهبـر معظـم انقـلاب، رصـد 
شایستگی های حرفه ای و عمومی معلم در طول 
دوران خدمـت و اکتفـا نکـردن بـه گزینش هـای 
بـدو خدمـت را نیـز ضـروری دانسـتند و گفتنـد: 
ضوابـط گزینـش نبایـد کمرنـگ شـود. »تألیـف 
جـذاب، بـه روز و مبتکرانـه کتاب هـای درسـی« 
ضـرورت دیگـری بـود کـه حضـرت آیـت الله 
خامنه ای درباره آن گفتند: کتاب های درسـی در 
همه رشـته ها به گونه ای باشـد که یادگیری آن ها 

نسـل جـوان را سـر شـوق بیـاورد.
ایــشــان، گنجاندن مفاهیم و معرفی مفاخر 
اسلامی و ایرانی و سرآمدان دانش و اکتشافات 
علمی در تاریخ ایران« را از جمله کارهای لازم در 
به روز کردن کتاب های درسی و متناسب با تغییر 
زمانه برشمردند و خاطرنشان کردند: منظور 
برخی افراد از تغییر زمانه، تغییر اصول است در 
حالی که اصولی مانند عدالت، انصاف و محبت 
هیچ گاه تغییر نمی کند، بلکه روبناهایی همچون 

شیوه های نگارش و بیان، تغییرپذیر هستند.

اهتمام به امر پرورشی در مدارس ◾
توصیه پایانی رهبر معظم انقلاب در این دیدار، 
اهتمام به امــور پــرورشــی در مــدارس بــود که با 
قدردانی از توجه به این موضوع در ستاد آموزش 
و پرورش، گفتند: البته اهتمام به امور پرورشی 
باید در مدارس نیز امتداد داشته باشد، اما اکنون 
اثر چندانی از آن مشاهده نمی شود و مدارس 
زیادی مسئول پرورشی ندارند البته کار پرورشی 
هم باید به گونه ای جذاب باشد که بچه ها را فراری 
ندهد. حضرت آیــت الله خامنه ای با تأکید بر 
تعیین تکلیف هر چه سریع تر مدیریت آموزش 
و پرورش برای پیشبرد قاطع و بهتر امور در این 
دستگاه، گفتند: ما به آینده آموزش و پرورش و 

کارهای بزرگ معلمان محترم امیدوار هستیم.

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از معلمان بایدها و نبایدهای نظام 
آموزش و پرورش را تبیین کردند

اصلاح مدرسه 

خبرخبر

شناسایی تعدادی از عوامل شهادت سرهنگ شهرکی◾
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از شناسایی 
تعدادی از عوامل شهادت سرهنگ عیلرضا شهرکی و 
همسرش خبر داد. به گــزارش ایرنا، به گفته دوستعلی 
جلیلیان، به زودی نتایج بدست آمده به مردم اطلاع رسانی 
خواهد شد.  در ساعت 7:1۰ دهم اردیبهشت سرگرد شهید 
شهرکی و همسرش توسط معاندان به صورت ناجوانمردانه 

و حین تردد در خیابان ترور شدند.

اراده ایران برای از بین بردن هیاهوی هسته ای ◾
رئیس سازمان انرژی اتمی ضمن مراسمی در دانشگاه 
امیرکبیر با بیان اینکه اتهامات ناروای غرب علیه برنامه 
هسته ای صلح آمیز ایران مسیر پیشرفت ما را محدود 
کــرده اســت، گفت: در ایــن دوره اراده کردیم هیاهوی 
هسته ای را از بین ببریم. به گزارش قدس، اسلامی افزود: 
ما تلاش کردیم بیشتر وقت بگذاریم تا تأثیرات فناوری 

هسته ای در زندگی بیشتر مشهود شود.

رایزنی ضدایرانی وزیر خارجه رژیم اسرائیل در بروکسل◾
وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در سفر به بروکسل 
و دیدار با مقامات ارشد اتحادیه و پارلمان اروپا به رایزنی 
علیه ایران پرداخت و مدعی هم گرایی مواضع دو طرف 
در قبال ایــران شد. به گــزارش ایسنا، الی کوهن پس از 
دیــدار با مقامات اروپــا مدعی شد رژیم اسرائیل قصد 
دارد سیاست اتحادیه اروپــا در قبال ایــران را به مسیر 

قاطعانه تری هدایت کند.

به کارگیری مهمات نقطه زن راهبرد نیروی زمینی◾
فرمانده نیروی زمینی ارتش در مراسم دیدار با وابستگان 
نظامی ۳۵ کشور با بیان اینکه در آینده نزدیک نیروی 
زمینی با قــدرت تهاجمی بالاتر خواهیم داشــت، گفت: 
هوشمندسازی و به کارگیری مهمات نقطه زن از راهبرد 
نیروی زمینی ارتش است.وی اظهار کرد: نیروی زمینی ارتش 
آمادگی دارد گام های عملی را در راستای تقویت و گسترش 

روابط و مناسبات سازنده، رزمی و آموزشی زمینی بردارد.

ــا افـــــــرازه  ســـفـــر  ــن ــی م
رئــیــس جــمــهــور کــشــورمــان به 
ــال بــازتــاب  ســوریــه پــس از 1۳سـ
ــادی در عرصه بین المللی و  زیـ
منطقه ای داشــتــه اســـت. رســانــه هــای رژیــم 
صهیونیستی وقوع این سفر را موجب نگرانی 
دانسته و آن را در راســتــای عملیاتی کــردن 
سیاست های منطقه ای ایران و تقویت موضع 

کشورهای همسو تلقی کرده اند.  

نقش آفرینی ایران در بازسازی◾
براساس آنچه اعــلام شــده اســت رایزنی های 
ــه هــم از  ــازی ســوری ــازسـ ــاره بـ ــ اقــتــصــادی دربـ
محورهای سفر رئیسی به سوریه خواهد بود. 
چنان که ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه 
در این زمینه تصریح کرد: »سوریه وارد مرحله 
بازسازی شده است و جمهوری اسلامی ایران 
همان طور که در فصل مبارزه با تروریسم به طور 

جدی تعیین کننده و مؤثر در کنار دولت، ارتش 
و ملت سوریه بود، در فصل بازسازی اقتصادی 
سوریه و خرابی های ناشی از جنگ، نقش مؤثر 

و تعیین کننده ایفا کند«.
حسن هانی زاده کارشناس مسائل خاورمیانه 
در همین بـــاره، در گفت وگــو با قــدس اظهار 
کرد: سفر رئیس جمهور به سوریه حاوی پیام 
بسیار مهم و تأثیرگذار برای منطقه و جهان 
خواهد بود و پیام این است که در حال حاضر 
سوریه پس از 1۲ سال بحران نفسگیر در حال 
خــروج از بحران است و تلاش می کند نقش 
و جایگاه خــود را در عرصه های منطقه ای و 
بین المللی بازیابد. در واقع، این سفر پیامدهای 
بسیار مهمی به دنبال خواهد داشت و از جمله 
دستاوردها این است که ایران در امر بازسازی 
سوریه شرکت کــرده و نقش آفرینی خواهد 
داشت. بدین ترتیب بناست امکانات و تجربه 
ایران در بازسازی شهرها و اقدامات عمرانی در 

اختیار ملت و دولت سوریه قرار بگیرد.
هانی زاده ادامه داد: سوریه اکنون در حال ورود 
به مرحله ثبات و استقرار اســت. همچنین 
بازگشت ســوریــه بــه اتحادیه عــرب و دعــوت 
اخیر ملک سلمان از بشار اسد برای شرکت در 
نشست سران کشورهای عربی در ریاض، به 
روشنی نشان می دهد سوریه در حال بازیابی 
نقش خــود در جهان عــرب و منطقه اســت و 
راهبردهای خود را در مسیر حرکت به سوی 

این هدف برنامه ریزی می کند.
ــزود: عــلاوه بر این،  این کارشناس سیاسی اف
بازگشت ســوریــه بــه میان کــشــورهــای عربی 
موجب شکل گیری جبهه گسترده منطقه ای 
علیه اسرائیل خواهد بود. این در حالی است 
که رژیم صهیونیستی در طول 1۲ سال گذشته 
بارها به سوریه حمله کرده و موجبات تشدید 
ناامنی ها و تداوم بحران سوریه را فراهم آورده 
است. بدین ترتیب سفر رئیسی از این جهت 

حائز اهمیت است که سوریه هرچه سریع تر 
به سمت ثبات و آرامش حرکت کند و از سوی 
دیگر از نظر اقتصادی و نیز ابعاد امنیتی و 
سیاسی، برای کشورمان نتایج مثبت به همراه 

داشته باشد.
هانی زاده بیان کرد: سوریه یکی از کشورهای 
مهم محور مقاومت اســت و در واقــع حلقه 
اتصال محور مقاومت میان کشورهای ایران، 
عــــراق، لــبــنــان و حــتــی فلسطین محسوب 
می شود. به همین دلیل تقویت محور مقاومت 
به رهبری ایران، در گرو برقراری ثبات و امنیت 
سوریه و توسعه روابط با این کشور است. در 
عرصه های بین المللی نیز باتوجه به اینکه 
سوریه بخشی از محور شرق است و با ایران، 
روســیــه و چین مناسبات تعریف شـــده ای 
دارد، به همین دلیل می توان توسعه روابــط 
کشورمان با ایــن کشور را در راســتــای تحقق 

اهداف منطقه ای و همگرایی شرق تلقی کرد.

گفت وگو با حسن  هانی زاده درباره سفر رئیسی به سوریه

تقویت محور مقاومت در گرو توسعه روابط با دمشق

گفت وگو

در  حاشيه

ترک فعلی که 
مردم را بیچاره 
کرد

منصور آرامی، عضو 
کمیسیون عمران 
مجلس درباره روند 
اجرای قانون دریافت 
مالیات از خانه های 
خالی، بیان کرد: سازمان 
امور مالیاتی مسئول 
دریافت مالیات از 
خانه های خالی است، 
اما اکنون این قانون 
به طور کامل اجرایی 
نمی شود. قانون دریافت 
مالیات از خانه های 
خالی ابزاری است که 
می تواند جلو سفته بازی 
در این بازار را بگیرد. به 
گزارش قدس، نماینده 
مردم بندرعباس افزود: 
همان طوری که خرید و 
فروش هر کالایی مالیات 
دارد، احتکار آن نیز باید 
مشمول مالیات شود. 
ما با ساخت مسکن 
مشکلی نداریم، 
اما فردی که با هدف 
سوداگری خانه را خالی 
نگه می دارد باید مالیات 
آن را بپردازد.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09960000587     به استناد فرمایشات اخیر امام 
خامنه ای روزکارگر را با پوستر نمی شود گرامی 

داشت، باید شهرداری ها از محتکران آهن 
ومصالح ساختمانی پشتیبانی نکنند و آن ها را به 

قانون معرفی کنند. 

09220000239     هرقدمی که برای رفاه، کارو زندگی ملت 
شریف،به خصوص طبقات ضعیف جامعه برداشته 

می شود بارفع موانع یا باتقویت کارهای مثبت عبادت 
محسوب شده وخیردنیا وآخرت را درپی دارد. 

09350003571     نرده ها و حفاظ های بعضی 

ازپل های عابرپیاده کنده و یا دزدیده شده که 
موجب خطر برای کودکان وبچه ها می شود و 
سقوط آن ها به داخل خیابان را در پی خواهد 

داشت. در پی تماس با137شهرداری در بعضی 
موارد رسیدگی شده ودربعضی موردها توجهی 

نشده است.
0937000844     ما کارگران توقع هدیه از کسی 

نداریم، توقع اجرای قانون را داریم. حقوقدان های 
مسئول جلو بی قانونی را بگیرند ما را کفایت 

می کند!

حل مسئله افغانستان با محوریت ایران 

پرونده آب هیرمند نیازمند 
صراحت در دیپلماسی و پرهیز 

از کلی گویی است
دکتر بهرام زاهدی ، مسئول 
کارگروه افغانستان مؤسسه 
اندیشه سازان نور  نشست 
ــای گــذشــتــه و بـــا حــضــور  ــ ــ دوحــــه کـــه در روزه
نمایندگان ۲۵ کشور جهان و نماینده ای از سوی 
جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. آنچه که در 
این نشست مشهود بود موضع مستقل دولت 
ایران در قبال دولت امارت اسلامی و منافع ملت 
افغانستان بــوده  و این رویکرد مبتنی بر درک 
عمیق واقعیات و الزاماتی است که منافع مردم 
و حکومت افغانستان تــوأمــان در آن مستتر 
ــران در مسئله افغانستان از موضع  اســت. ای
ایجابی و مشفقانه با طالبان مواجه شده است و 
این برخلاف موضع گیری سخت و بی ثمر غرب و 
همپیمانانش در منطقه است. نگاه غربی ها به 
افغانستان جنسیت زده اســت کــه منافع و 
امنیت این مملکت برایش اولویت نیست. ما در 
مسئله افغانستان به نگاهی جامع نیاز داریم. 
طبیعتاً حل مشکلات افغانستان بدون حضور 
نماینده طالبان بی نتیجه است. پیش از آغاز 
نشست اخیر دوحه آقای آنتونی گوترش دبیرکل 
سازمان ملل در توییتی مدعی شده باید برای 
کمک به میلیون ها نیازمند اقداماتی انجام شود 
و موضوع اشتغال زنان را پیش می کشد، باید از 
حاضران در اجلاس پرسید اگر شما دغدغه ملت 
ــد، پــس چــرا  ــ افــغــانــســتــان و حــقــوق بــشــر داریـ
نمایندگان افغانستان و افـــرادی مثل سهیل 
شاهین مسئول دفتر طالبان در دوحه در اجلاس 
حضور نداشتند. نکته دیگر آنکه چــرا با لغو 
تحریم از امـــوال مــردم ایــن کشور زمینه ساز 
بازگشت ثبات بــه ایــن کشور نمی شوند؟ در 
مسئله افغانستان شاهد تکرار استانداردهای 
دوگانه و بازی هایی هستیم که اگر منافع غرب و 
آمریکا را تأمین نکند در نهایت همه گفت وگوها 
را به بن بست می رساند. با این اوصاف چندان 
دور از انتظار نیست کــه نشست یک جانبه 
دوحه هم بی ثمر باشد؛ چراکه سخن و اهداف 
کشورهای منطقه با خواست طرف غربی از این 
ــر پــرونــده  بــرنــامــه هــا بــســیــار فــاصــلــه دارد. اگـ
افغانستان از مسیر سیاست همسایگی، تعامل 
کــشــورهــای اســلامــی بــا مــحــوریــت کشورهای 
هوشمندی مثل ایران پیگیری شود، رسیدن به 
جواب محتمل تر است. البته کشورهای منطقه 
باید منصفانه و با درک شرایط افغانستان وارد 
شوند. باید با همگرایی نسبت به مهار مشکلات 
در این کشور از جمله خطر تروریسم نگاه کرد. 
اینکه گفته می شود افــراد حاکمیت قبلی به 
سیستم برگردند، شاید ایــن رویــکــرد منطقی 
نباشد، اما اگر اولویت، دخیل شدن همه اقوام در 
قدرت و برقراری ثبات در تصمیم گیری ها باشد و 
از این گزاره حمایت شود، به تدریج نتیجه بخش 
خــواهــد بــود. واژه دولــت فراگیر نباید وسیله 
وقت کشی طرف های خارجی شود که وضعیت 
افغانستان را درک نمی کنند. ایده صحیح این 
اســت که دولــت هــای خارجی اگــر می خواهند 
فشار بیاورند، در گفت وگو با دولت افغانستان 
باشد و نه در مواجهه با ملت مظلوم این کشور. 
غرب، آمریکا و متحدانش در حال حاضر مردم 
ــرار می دهند.  افغانستان را هـــدف تحریم قـ
اقــدامــات بلندمدت، میان مدت و کوتاه مدت 
منطقه ای و جهانی باید موجب آزاد شدن ۲/۵ 
ــده ملت  مــیــلــیــارد دلار دارایـــــی گــروکــشــی شـ
افغانستان نزد کشورهای غربی شود و این ایده 
می تواند ثمر بخش باشد. اگر پرونده افغانستان 
به صــورت گــام به گــام حل نشود، پرونده های 
مثالی زیادی به چالش می خورد. از جمله این 
پرونده ها مطالبات آبی ایران و منابع آبی هیرمند 
ــه داده هـــــای مــطــرح شــده،  ــا تــوجــه ب اســـت. ب
خوشبخانه سفیر ایــران در افغانستان گفته 
است مسئله در حال حل و فصل است و در 
سال پیش رو آب جــاری خواهد شد. مسائل 
سیاسی هــم می تواند روی ایــن قضیه سایه 
افکند. اگر مناسبات منطقه ای رشد کند، امید 
است این پرونده ها به مشکل برنخورد. البته 
بارندگی و خشکسالی و این مسائل هم دخیل 
اســت، امــا راه حل اصلی، تعامل گــام به گام 
است. آب هیرمند یکی از اولویت های روابط ما 
ــا دیپلماسی  ــا افــغــانــســتــان اســـت و بــایــد ب ب
تعامل محور با خواسته های روشن و پرهیز از 
کلی گویی سیاسی تــا حــصــول نتیجه پیش 

برویم. 

خبـر
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وحید حدادی اصل، قائم مقام وزیر علوم در امور 
بین الملل از تحصیل بیش از ۴۰هزار دانشجوی 
افغانستانی در ایـــران خبر داد.رئـــیـــس مرکز 
همکاری های علمی وزارت علوم با بیان اینکه 
محدودیتی برای جذب دانشجویان افغانستانی 
در ایران وجود ندارد، گفت: هر دانشجوی خارجی 
که وارد کشور می شود باید گذرنامه یا کارت رسمی 
داشته باشد. وی با بیان اینکه حــدود ۴۰هــزار 
دانــشــجــوی افغانستانی در کشور مشغول 

تحصیل هستند، افزود: ما دنبال حل مشکل 
مالی ایــن دانشجویان هستیم ضمن اینکه 
بسیاری از دانشجویان افغانستانی علاقه مند 
هستند به شکل مجازی در کشور تحصیل 
کنند. پس از اعمال محدودیت تحصیل برای 
دختران افغانستانی سه دانشگاه تک جنسیتی 
الزهرا)س(، کوثر و حضرت معصومه)س( اعلام 
آمادگی کردند دانشجویان متقاضی را پذیرش 

کنند.

ناصر بــاقــری مــقــدم، قائم مقام بنیاد ملی 
نخبگان در پاسخ به پرسشی در مورد شرایط 
حمایت بنیاد ملی نخبگان از دانش آموزان 
برگزیده رویداد ربوکاپ که در اختتامیه این 
ــود، گفت:  مسابقات نوید آن داده شــده ب
هنگامی که یک رویداد از سوی این بنیاد به 
عنوان یک رویداد نخبگانی تأیید می شود، 
ــداد  برگزیدگان رتبه های مختلف ایــن روی
می توانند حائز شرایط نخبگی و امتیازات 

مربوط شده و از آن بهره مند شوند.
ــزود: کمک های بنیاد ملی نخبگان  ــ وی اف

متناسب با سن آن ها طراحی می شود.
ــازی ایــن  ــ ــرب ــثـــال بـــــرای خـــدمـــت ســ بـــــرای مـ
دانـــــش آمـــــوزان امــتــیــازاتــی در نــظــر گرفته 
ــوزان مستعد  مــی شــود بــه طــوری کــه دانـــش آمـ
ــگــزیــن  ــد طـــــرح پـــژوهـــشـــی جــای ــنـ ــوانـ ــی تـ مـ
 خــدمــت داشـــتـــه بــاشــنــد و از آن بهره مند 

شوند.

قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل خبر داد

تحصیل۴۰ هزار دانشجوی افغان در ایران
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان اعلام کرد

تسهیل در  سربازی برگزیدگان  ربوکاپ


